

ייצג פו פריי

תולדות | עיונים | הערות

התחזקות | התעוררות | מכתבים

בעניני רביה"ק מברסלב ז"ע

מכתבי מוהרנ"ת - עלים לתרופה, עם מכתבים חדשים והוספות מכת"י

ביאורים וצייונים, הערות והארות

פרשת פינחס

שנת תשע"ד

וכן אחד מראשי המתנגדים המכונה שניאור דוד [מוהרנ"ת ז"ל אמר עליו פעם אחת שר"ת שלו הוא ש"ד, עיין שש"ק ח"ב אות תשס"ז] גם הוא התחרט בחרטה גמורה, ובפורים שנת תקצ"ט נפל לפני רגלי מוהרנ"ת וביקש ממנו שימחול לו, כמסופר בימי התלאות.

ובכל אלה הזמנים באו הרבה ממתנגדי מוהרנ"ת לפניו ופייסו אותו, ובקשו ממנו שימחול להם על מעשיהם אשר עשו, והם בעצמם השתדלו שיוחזר מן נעמרוב מקום שהוגלו, לעיר ברסלב, עד שבתחלת שנת תקצ"ט הוחזר מוהרנ"ת לברסלב [עיין לקמן מכתב רס"ו הנכתב ביום ב' פ' עקב תקצ"ח שנכתב בנעמרוב, ועל יום כיפור שנת תקצ"ט כבר היה מוהרנ"ת בברסלב, כמו שכתוב מכתב רס"ט]. והקולות חדלו, ויהי שלום ושלחה בארמנותיו.

רוח הקודש בבית מדרשו

המעין במכתבים יעמוד משתומם, ויתפלא על גודל התחזקותו של מוהרנ"ת, ואיך שהבין והשיג כבר מתחלת המחלוקת, שאף שאש המחלוקת בוער עד לב השמים, וכמעט שלא ראו שום מבוא איך להנצל משטף מים רבים, עכ"ז כתב מוהרנ"ת מפורש במכתביו שימתינו קצת ויראה בחוש איך שהכל יעבור, וסוף כל סוף יתגבר כח רביז"ל כמו"ש מוהרנ"ת במכתביו בהתחלת המחלוקת "ויקיימו (ישעיהו כו, כ) חבי כמעט רגע עד יעבור זעם, כי בוודאי לא יעזוב אותנו השם יתברך ויעשה עמנו אות לטובה, ויראו שונאינו ויבושו, ישו בו המה אלינו ואנחנו לא נשוב אליהם, כי בוודאי יתקיימו דבריו ז"ל שאמר (חיי מוהר"ן סי' ר"ח) "איך האב אויס גיפירט און וועל אויס פירין" (מכתב קס"ט). וכן כתב שם (מכתב ק"ע) וכבר כתבתי לכם לקיים (ישעיהו כו, כ) חבי כמעט רגע עד יעבור זעם וכו', וכל הצדיקים וכל הכשרים הנלווים עליהם בהכרח שיעבור עליהם כהנה וכהנה, כי [צדיקים] תחלתם יסורים וסופן שלווה (בר"ר פס"ו סי' ח') ע"כ.

וכן באותן השנים בנעמרוב ולא הניחו אותו לשוב לביתו, עד שלא היה נראה בדרך הטבע שיוכל לחזוראל המנוחה ואל הנחלה לעיר ברסלב, כתב הרבה בהמכתבים הק', שאצלו ברור שסוף כל סוף יחזור לברסלב כמו שכ': ובחסדי ה' קויתי שבואי אשיב אי"ה לברסלב ולא יוכלו לעשות לי דבר (מכתב קע"א). וכאשר החל ה' חסדו כן יגמור בעדינו לבוא לאמן לשלום, ולפעול שסכל בקשתינו, ונזכה שאשוב מהרה לשלום לביתי לברסלב לשבת שם בשלחה והשקט (מכתב רכ"ט). ומי שיועד קצת הרדיפות והבזיונות שעבר אז על כלל חסידי ברסלב, ועל מוהרנ"ת ז"ל, יעמוד מרעיד וישתומם, ויבין שאין זה אלא רוח הקודש של רבינו ז"ל שליווה אותו בכל פעם.

דברים אחדים למכתבים שנת תקצ"ה

[המשך] הרה"ג ר' זלמן אב"ד מעדוועדיבקע נכד הרה"צ ר' יודל, היה דבוק במוהרנ"ת מאד מאד, ומחמת זה נתעוררה עליו מחלוקת מבני עירו. ופעם כשחזר מנסייעתו למוהרנ"ת התחילו שני אברכים לדבר בפניו דיבורי בזיונות על מוהרנ"ת ז"ל, ורצה ר' זלמן לצאת מהחדר בכדי לא לשמוע דיבוריהם הדוברים על צדיק עתק בגאווה ובוז, והלכו הם ונעלו בפניו את הדלת בכדי שיהיה מוכרח לשמוע את דיבוריהם הרעים. אחר כך לא לקח זמן רב, ונפטרו שני האברכים הנ"ל במיתה משינה רח"ל. ואמר הר"ר זלמן על זה, אני לא עשיתי זאת, לא הענשתי אותם, אולם מן השמים קינאו לכבודו של מוהרנ"ת ז"ל (שש"ק ח"ב סי' תש"ד)

ישו בו המה אלינו

אחר כמה שנים של גלות ויסורים נוראים, מן שנת תקצ"ה עד סוף שנת תקצ"ח, שבאותן השנים עבר על מוהרנ"ת רדיפות והשמצות באופן נפלא ונורא, נידודים ושונות הסבל כמו שיתברר לפני הקורא בכל המכתבים. בסוף היה שראו הכל בצדקת מוהרנ"ת. ולאט לאט נפסק ההתנגדות כי נתברר לפני הכל שאין מה לעשות עם מוהרנ"ת ואנשיו, כי הם היו חזקים כברזל ולא יכלו לשנות דעתם לנתקם מרביז"ל וממוהרנ"ת ז"ל. וראו בחוש שאף אם יעשו להם כל מיני רדיפות שבעולם וכל מיני השמצות וקיפוח פרנסה וכו', לא יועיל כלום, הם יאחזו עצמם עם דרכי רביז"ל בכל מחיר. ולכן נסוגו הרבה מהחולקים אחרו, והפסיקו במעשיהם. ובכל משך הזמן השתדלו תלמידי וחסידי מוהרנ"ת אצל הממשלה שיוחזר לברסלב.

גם הרבי מסאווראן נסתלק באמצע שנת תקצ"ח, וכן משה חניקעס מת במיתה משונה קודם שבועות שנת תקצ"ח כמסופר לקמן מכתב ק"ס, והרבה מהמתנגדים נענשו בעונשים קשים רח"ל, כמסופר במשך המכתבים. ובוה בעצמו נחלש כח ההתנגדות נגד מוהרנ"ת ז"ל.

וכן ראו הרבה מהמתנגדים מה שנעשה עם האיש פנחס מעיר בערשיד שבעת שהיה מוכן לבוא למסור את מוהרנ"ת בעיר ברסלב, מת פתאום, והיו לפלא, כמסופר בטובות זכרונות, ובשש"ק (ח"ב אות תשמ"ו).

ובפורים שנת תקצ"ח בעת ששהה מוהרנ"ת בעיר ברסלב בא ג"כ אחד מראשי המוסרים לפני מוהרנ"ת ובא בבכיה רבה ועצומה בכריעה ובהשתחויה, ובכה לפני מוהרנ"ת ז"ל ולפני הרבנית אדל בת רביז"ל ואמר חטאתי, והתוודה לפניו שכל המסירות היה על ידיו כמו שכתב בעל"ת (מכתב רנ"ח).

מוהר"ר נחמן נ"י, מגזע הקודש נכד הבעל שם טוב ז"ל זכותו יגן עלינו (חיי מוהר"ן סי' ק"ג)

מאמר: ראש בני ישראל

ליקוטי אמרים, תורת ושיחות והנהגות קדושות ממרן אור ישראל וקדושו

רבינו ישראל בעל שם טוב זצוקלה"ה

הנזכרים בספרי רביה"ק, ותלמידו מוהרנ"ת, ומשאר ספרי ברסלב

הרב המאור הגדול בנש"ק מופת הדור גדול מרבן שמו נרדע בשערים מו"ה נחמן נ"י נכד לרבינו הק' בעש"ט זלה"ה (הסכמת המגיד מקאנון זצלה"ה על

מאמר מ"ה:

דלתתא שלנו הולך וקטן). על אבינו שבשמים (על האתערותא דלעילא של רחמנותו ית' שהולך וגדול, וכל מה שיותר גרוע ויותר חולה, הרחמנות יותר גדול עליו), וכמו למשל שראה השי"ת הרחמנות שעל העולם בימי דור המבול ושלה להם את נח, ואח"כ שלח את אברהם אבינו וכו', ובמצרים שהיו במדריגה התחתונה במ"ט שערי טומאה, נכמרו רחמיו ושלה להם רועה נאמן משה רבינו לגאלם, וכן אחר כך בחורבן בית המקדש נכמרו רחמיו, ושלה להם עזרא הסופר, שראוי היה וכו' אלמלא משה קדמו, ובחורבן בית שני דחמיר לך, העמיד לנו בוצינא קדישא רבן שמעון בן יוחאי זיע"א וכו'.

ואח"כ התחיל ניצוץ משיח האר"י הק' זיע"א, ואח"כ נכמרו רחמיו על הדורות שהולכים ומתמעטים, והעמיד את **הבעל שם טוב** הק' והחבריא, ואח"כ שהלכו ונמעטו הלככות עוד בימי רבינו שהתחיל אור הבעל שם טוב לשקוע, נכמרו רחמי השי"ת מאד, ושלה את רבינו הק', שכבר הכין עד משיח צדקינו, ובאמת שיהיו הדורות גרועים ושפלים מאד, יכמרו רחמיו מאד מאד, וישלה לנו משיח צדקינו בעצמו, ויהיה גאולה שלימה בב"א.

(ובאמת זה ענין נפלא להתחזקות לגאולה פרטית של האדם בעצמו לגאולת נפשו, (וכן לגאולת גופו ורחמנותו), שהאדם רואה שבכל פעם הולך מטה מטה, ידע ויאמין שבכל מה שהוא עושה את שלו לקרב את עצמו להשי"ת, ואינו רואה ח"ו תועלת, ואדרבא וכו', אזי הרחמנות של השי"ת עליו יותר ויותר, עד שבאמת, שלפעמים כשהאדם בדיוטא התחתונה אז הרחמנות גדול עד שתחלת המחשבה וסוף המעשה קשורים זה בזה. וזהו ענין הצות, וענין הלבנה כשהיא במיעוטה שאין מיעוט יותר אז דייקא נולדה מחדש, וכן גרעין כשנתבלה בעפר אז דייקא יציץ ויפרח, עיין בלקו"ה או"ח הל' א', וד"ל.

פ"ו.

מאשפות ירים אביון

(א"ח) שמעתי מהרה"ג ר' מרדכי מו"ץ דק"ק סאקלוב, ששמע מאת בעהמ"ח ר' אברהם ז"ל בענין שאלת הגאולה הנ"ל, שהלא אנו רואים שכל דור ודור מתדלדל בתורה ועבודה ויראת שמים, ואיך תבוא הגאולה בימיהם שלא באה בדורות הראשונים, שהיו צדיקים נוראים עובדי ה' באמת.

והשיב ז"ל בזה"ל כי הלא קשה לכאורה על דברי חכמינו ז"ל במס' סוטה פרק ט', משחרב ביהמ"ק בושו חברים וכו', על מי לנו להשען על אבינו שבשמים, משחרב ביהמ"ק שרו חכימא וכו' על מי להשען וכו' וכו', בעקבות משיחא וכו' על מי לנו להשען וכו'. וכי מה מודיעים לנו בזה, (כי הדרך הוא להודיע העצה, ואיזה עצה היא), והלא זה אנו יודעים גם כן כי אין על מי להשען וכו'.

אבל הענין כך, כי יש אתערותא דלעילא מאת השי"ת בעצמו ברחמנותו, וכמובא בלקו"מ תורה ב' עיי"ש, ויש אתערותא דלתתא מעבודה שלנו מתורה ויראת שמים וכו', ובאמת אנחנו (בשר ודם) הולכים בכל פעם מטה מטה, וכל דור גרוע מהדור הקודם, אבל השי"ת הולך בכל פעם גדול יותר, כי זה עיקר גדולתו, (כי גדולה זה חסד וכמובא בדברי רבותינו ז"ל), וכמו שמובא בהשיחות שהשי"ת מנהיג את העולם בכל פעם יותר יפה (שעניר), וע"כ מספר בהמשניות האלו איך שהדורות הולכים ומתמעטים בעוה"ר, אבל העצה שלעומת זה האתערותא דלעילא (רחמנות השי"ת הולך וגדול), (ובפרט אדרבא כל מה שהדור יותר גרוע, הרחמנות יותר גדול וכו' וד"ל).

ומסיים על מי לנו להשען, (כי הלא אתערותא

מהסכמת הגה"ק רבי מאיר בראד זצלה"ה על הליקו"מ:

הרב המופלא ומפלג בתורה ובחסידות המפורסם מוה"ר נחמן נ"י הגדול בשם טוב גידולי הקודש זרע קודש מחצבתו נכד לה"ה הרב המפורסם בתורה ובחסידות ידיו רב לו בעשר ידות בוצינא קדישא חו"פ קדוש יאמר לו, כל רז לא אנס ליה מו"ה ישראל בעש"ט ז"ל, והרב מוהר"ר נחמן הולך בעקבות אבותיו הק'...

מהסכמת הגה"ק רבי אפרים זלמן מרגליות זצלה"ה על הליקו"מ:

ירושא הוא לו מאבותיו, אבות מכלל דיאכא תולדות, שכן יונק מגידולי הקודש, חוטר מגזע האלחי המפורסם בעש"ט זלה"ה איש חמודות וזרעו לברכה זרע קודש שמו ומעשיהם עליהם מעידות...

מאמר משיב נפש

קביץ

שאלות על חסידות ברסלב ומקורות מספרי קודש

מאת אחד הרבנים שלישי

סימן ט"ז: קנאת סופרים תרבה חכמה

שואל: מאד יקשה בעיני מה זאת שמוהר"ן משבח א"ע בספריו, בשבחים גדולים.

(שם כ:): דאמר רב אדא בר אהבה מימי לא הקפדתי בתוך ביתי, ולא צעדתי בפני מי שגדול ממני, ולא הרהרתי במבואות המטונפות, ולא הלכתי ארבע אמות בלא תורה ובלא תפילין, ולא ישנתי בביהמ"ד לא שינת קבע ולא שינת עראי, ולא ששתי בתקלת חברי, ולא קראתי לחבירי בהכינתו, ושם באילפא דאזל תלא נפשיה באסקריא דספינתא, אמר אי איכא דשאל לי במתניתא דרבי חייה ורבי אושעיא ולא פשטינא ליה ממתניתין נפילנא מאסקריא דספינתא וטבענא.

(מגלה כ"ז: כ"ח). אמר רבי זכאי מימי לא השתנתי מים בתוך ארבע אמות של תפלה, ולא כניתי שם לחבירי, ולא ביטלתי קידוש היום, ר"א בן שמוע אמר מימי לא עשיתי קפנדריא לבית הכנסת, ולא פסעתי על ראשי עם קדוש, ולא נשאתי כפי בלא ברכה, רבי פרידא אמר מימי לא קדמני אדם לביהמ"ד, ולא ברכתי לפני כהן, ולא אכלתי מבהמה שלא הורמו מתנותיה, ר"נ בן הקנה אמר מימי לא נתכבדתי בקלון חברי, ולא עלתה על מטתי קללת חברי, וותרן בממוני הייתי, רבי נחוניא הגדול אמר מימי לא קבלתי מתנות, ולא עמדתי על מדותי, וותרן בממוני הייתי, ר"י בן קרחא אמר מימי לא נסתכלתי בדמות אדם רשע, אבנה בר איהי ומנימן בר איהי חד אמר תיתי לי דלא אסתכלי בכותי, וחד אמר תיתי לי דלא עבדי שותפות בהדי כותי, רב זירא אמר לא הקפדתי בתוך ביתי, ולא צעדתי בפני מי שגדול ממני, ולא הרהרתי במבואות המטונפות, ולא הלכתי ארבע אמות בלא תורה ובלא תפילין, ולא ישנתי בביהמ"ד לא שינת קבע ולא שינת עראי, ולא ששתי בתקלת חברי, ולא קראתי לחבירי בחניכתו, (שם כ"ט). אמר אביי תיתי לי דכי מרחיקנא פרסה עיילנא ומצלינא התם.

(מו"ק י"ז). אמר רב פפא תיתי לי דלא שמיתי צורבא מרבנן מעולם.

(כתובות ק"ד). בשעת פטירתו של רבי זקף עשר אצבעותיו כלפי מעלה אמר רבש"ע גלוי וידוע לפניך שיגעתי בעשר אצבעותי בתורה ולא נהניתי אפי' באצבע קטנה.

(סוטה מ"ט): משמת רבי בטלה ענוה ויראת חטא, א"ל רב יוסף לתנא לא תיתני ענוה דאיכא אנא, א"ל רב נחמן לתנא לא תיתני יראת חטא דאיכא אנא.

(גיטין ס"ז). אמר רשב"י לתלמידיו בניי שנו מדותי שמדותי תרומות מתרומות מידותיו של רבי עקיבא.

(ב"ק צ"ו): שאמר רב נחמן על עצמו שהעיד רב הונא עליו שהוא ושבור מלכא (הוא שמואל) אחי בדינא (היינו מומחא גדול ואין לחלוק עליו).

(ב"מ פ"ה): כי הוו מינצו רבי חנינא ורבי חייה, א"ל רבי חנינא לרבי חייה בהדי דידי קא מינצית, ח"ו אי משתכחא תורה מישראל מהדרנא לה מפילפולי, א"ל רבי חייה לרבי חנינא בהדי דידי קא מינצית דעבדי לתורה דלא תשתכח מישראל, (שם פ"ו). אמר רבה בר נחמני אני יחיד בנגעים אני יחיד באהלות.

(סנהדרין ס"ח). בר"א נטל שתי זרועותיו והניחן על לבו, אמר אוי לכם שתי זרועותיי שהן כשתי ספרי תורה שנגללין, הרבה תורה למדתי, והרבה תורה לימדתי וכו', ולא חסרוני תלמידי אלא כמכחול בשפופרת, ולא עוד אלא שאני שונה ש' הלכות בבהרת עזה וכו', וש' הלכות וא"ל ג' אלפים הלכות בנטיעת קשוואין, וכן מובא כזה במדרש (שהש"ר א' עה"פ לריח שמניך טובים) שאמר ר"א אם יהיו כל הימים דיו, ואגמים קולמוסין, ושמים וארץ מגלות, וכל בני האדם לבלרים, אין מספיקין לכתוב תורה שלמדתי, וכן אמר רבי יהושע כמו ר"א.

(בכורות נ"ח). בן עזאי אומר כל חכמי ישראל דומין עלי כקליפת השום חוץ מן הקרח הזה.

(ערכין ט"ז). אמר להו (רב דימי אחוה דרב ספרא) תיתי לי דקימי כל דאמר רבנן.

(נדה ל"ו): אנא איסי בן יהודה וכו' אסיאת דנחשא דלא שליט ביה רקבא, ואנא שילא בר אבינא בוכנא דפרזלא דמתבר אסיאת דנחשא.

ובוהר (ח"ב דף ד. ד.) א"ר שמעון, אנן פתחין עיננא (אנו פותחין את עינינו), חמאן גלגלי רתיכתא קדישתא (ואנו רואים את הגלגלים של המרכבה הקדושה).

מכתבים דשנת תקצ"ה

סימן קנ"ג

ברוך השם, יום ו' ערב שבת קודש עשרת ימי תשובה, תקצ"ה לפ"ק

אתמול באתי לעת ערב, ומצאתי מכתבך, והחיית את נפשי מאד בזה, אך צערי גדול מאד על שעדיין לא שבת לבריאותך [עיי' לעיל במכתבים סוף שנת תקצ"ד שר' יצחק היה מוטל על ערש דוי, ולפיכך לא בא לאומן על ראש השנה על ציון רביז'ל]. אך קוה קייתי לה' שבקרוב תושע, כי לא לנצח יריב וכו', כי הוא יכאיב ויחבש.

למען השם חזק ואמץ וחזק עצמך להרחיק המרה שחורה בכל מה שתוכל, ובעל הרחמים יחוס עליך, וישמח נפשך בישועתו, ותשוב לאיתנך מהרה, ויתהפך הכל לטובה, ויגמור החתימה לחיים טובים ארוכים ולשלום.

ובעת טרידנא טובא, וזמן תפלה הגיע, ומוסר כתב זה נחוק מאד. נא מאד לכתוב לי גם ביום א' אם ירצה ה', ואחר כך, כי עיני צופיות כל היום לשמוע הטוב מאתך, והשם יתברך ירחם עלינו וישמיענו ששון ושמחה מאתך מהרה.

דברי אביך המעטיר בדוך

נתן מברסלב

ודע שנתתי ב' זהובים לידידינו הרב וכו' מו"ה ר' יודיל נ"י [הנקרא גם ר' יודל מדאשיב, מגדולי תלמידי רביז'ל, וחבר למוהרנ"ת ז"ל. וגדול היה כוחו בעניני פדיונות. וידוע בין אנ"ש שרביז'ל אמר לו פעם "הענין שלך הוא פדיונות" דייך זאך איז פדיונות, ואכן מוהרנ"ת ושאר אנ"ש היה נוהגים ליתנו לו בכל ערב ראש השנה מעות לפדיון נפש (שש"ק ח"ה אות נ"ז), וכעת שר' יצחק בנו של מוהרנ"ת לא היה בקו הבריאות, יע"ן לו מוהרנ"ת לעיל מכתב קנ"ב: "תשלח על פדיון לידידינו כבוד ר' יודל" על פדיון בשבילך.

ברכת מזל טוב לאנ"ש

מו"ה חנני' יו"ט ליפא טירנויער נ"ו, מקרית יואל
לרגלי שמחת הולדת בתו נ"ז
ולחותנו הר"ר ברוך נחום שווארטץ שליט"א
ולכבוד זקנו
הרב רבי שמשון שווארטץ שליט"א, מקרית יואל

יזכו להעמיד דורות ישרים ומבורכים,
ע"ד ישראל סבא

כוונת ההערות והצייונים בכדי להבין את המכתב הק', וברצוננו בעו"ה להדפיס כל המכתבים עם ההערות כדי לזכות את הרבים, לכן נשמח לקבל באמייל מן הקוראים היקרים "הארות" בין על דברי מוהרנ"ת ובין על דברינו כדי שיצא מתחת ידינו דבר נאה ומתוקן, ויאשר כוונתנו למפרע

למכתבים למערכת, וכן לכתוב מאמרים להופיע בהעט סופר, אן להערות, וכן מי שברצונו שייגע לו העט סופר על יד האימג'ל, יפנה:

CONGHVPRINTING@GMAIL.COM
או להפעקס: **845.781.6701**

להודיע על מזל טוב לאנ"ש, יש לשלוח הודעה (עד יום ג' בשעה: 9:00 בבוקר):

כי למוהרנ"ת היה לדבר ברור כשמש שבזכות וכח רביז'ל יתגבר על כל החולקים, וסוף כל סוף ינצח כח רבינו, כמו שרואים בעל"ת בלשונו הק' שכ': כוחו הנפלא והנורא של רבינו ז"ל אשר אין דוגמתו (מכתב ס"ב). ומלבד רפואותיו הקרים, כחו גדול בעצמו העולה על הכל (מכתב ר"ב), ובאמצע אש המחלוקת כ' בלשונו הק': ישבו המה אלינו ואנחנו לא נשוב אליהם כמו שאמר הוא ז"ל "איך האב אויסגעפירט און וועל אויספירן" וכאשר קצת ראינו בעינינו (מכתב קס"ה, קס"ט, קע"ד).

והעיקר שבכוחו הגדול יש תקוה לכולנו איך שהוא, וכלל ישראל, כוחו גדול ונשגב מאד עד אין חקר (מכתב תל"ד). ...ואע"פ שכבתתי למעלה שאין לכם לצפות על מופתים דייקא, אף על פי כן באמת אני רואה מופתים נפלאים כמעט בכל יום וכו', כן בטחתי בה' שיצילנו תמיד מהם ולא יכלו אויבינו לנו, ובוודאי יעשה השם יתברך אותות ומופתים בשמים ובארץ כדי להכניע שונאינו ולהצילנו מידם לא למענינו כי אם למען העוסק בזה ליטע כרם בית ישראל וכו', אך מה שכתבתי למעלה כוונתי שלא לדחוק את השעה והמאמין לא יחוש, אך איך שיהיה בוודאי יציל אותי ואת כל מי שיהיה נשאר אצלינו להקרא על שמו ז"ל, בוודאי יציל את כולנו, ולא ישמחו אויבינו לנו, רק ילבושו בושת וכלימה המתגדלים עלינו וירונו וישמחו חפצי צדקינו וכו' (מכתב קע"ה).

ויהא רעווא מן קדם אבוהון דבשמיא שיתפרסם ויתגדל שמו יתברך, ושמו של הצדיקים אשר שמו של הצדיק כלול בשמו של השי"ת בבחינת ושמינו קראת בשמך [עיי' ליקו"מ ח"ב סי' ס"ז], וילמדו תועים בינה לעבוד את השי"ת שכם אחד בב"א.

מודעה משמחת ובקשה

בהיות שסידרנו כל תלמידי רביז'ל על סדר הא"ב בסדר יפה אף נעים, וכן יש תחת ידינו מסודר כל תלמידי מוהרנ"ת ז"ל על דרך זה, וכן זכינו בעזרהש"ת לסדר הספה"ק "עלים לתרופה - מכתבי מוהרנ"ת", עם הערות ובידורים על כל מכתב ומכתב, בתוספת מכתבים מכת"י, עד שפנים חדשות בא לכאן.

ולכן הנני פונים בבקשה מאת אנ"ש היקרים, מי שרוצה לזכות ליתן יד ועזר להדפסת הספרים הקדושים הללו יפנה אלינו, וזכות הרבים תלוי בו.

שיעורים אויף אידיש אין ספר ליקוטי מוהר"ן!

לימוד ספה"ק ליקוטי מוהר"ן בכל יום
מען קען הערן אויף "אוצרות ברסלב" יעדן טאג א
עמוד בספה"ק ליקוטי מוהר"ן

718-855-2121

געלערנט "אויף אידיש" מיט א קלאהרין הסבר, לויט די מפורשים און לויט ווי עס איז מבואר אין ליקוטי הלכות חזקו ואמננו אחוי ללמוד ספריו "בכל יום", ולעיי' ולחפש בהם למצוא בהם בכל פעם עצות להציל נפשכים (על"ת מכתב ש"א)